

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51914,Zamiast-amerykanskich-dolarow-polskie-wiezienie.html>
04.07.2024, 04:13

Zamiast amerykańskich dolarów, polskie więzienie

Paweł Biskupik
11.08.2023

Tuż przed granicznym mostem w Słubicach, kolejnych sześciu cudzoziemców wpadło w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej ze wspólnego polsko-niemieckiego patrolu. Zatrzymano także obywatela Gruzji, który za pomoc w tym procederze miał zarobić 600 dolarów amerykańskich.

W środę (9 sierpnia) w godzinach porannych funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku podczas rutynowego patrolu w rejonie mostu granicznego w Słubicach zatrzymali do kontroli drogowej osobowego opla na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 38-letni Gruzin, który przewoził czterech nielegalnych migrantów pochodzących z Syrii. Obywatel Gruzji rozpytany „na gorąco” przez funkcjonariuszy, oświadczył, że za dowieszenie migrantów w rejon słubickiego mostu granicznego miał otrzymać 600 dolarów amerykańskich.

Chwilę później kolejny wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy na jednej ze słubickich ulic skierował do kontroli drogowej samochód osobowy marki Mazda. Kierowca mazdy postanowił zignorować sygnały funkcjonariuszy SG do zatrzymania i rozpoczął ucieczkę. Po przejechaniu kilku ulic zatrzymał się i wtedy z samochodu wyskoczyło czterech mężczyzn. Szybka interwencja strażników granicznych pozwoliła zatrzymać dwóch, pochodzących z Syrii uciekinierów. Poszukiwania kolejnych dwóch, nie przyniosły jednak pozytywnego rezultatu.

Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że zatrzymanych sześciu Syryjczyków nie posiadało przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na rok oraz dwa lata próby. Ponadto wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia naszego kraju, wszyscy zostali objęci dozorem SG.

Natomiast 38-letni Gruzin, został zatrzymany za udzielenie pomocy Syryjczykom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec. Usłyszał zarzuty i przyznał się do zarzucanego mu czynu. Decyzją sądu został aresztowany na okres 3 miesięcy. Niezależnie od tego, wobec Gruzina, który podobnie jak przewożeni

Syryjczycy przebywał na terytorium Polski nielegalnie, wszczęto postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców